МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» Г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ
20.01.2025 №28

Об участии МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты во всероссийских проверочных работах
в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования администрации МО «Воркута»
Республики Коми от 20.01.2025 № 77 «Об участии подведомственных образовательных
организаций во всероссийских проверочных работах в 2024/2025 учебном году», в целях
осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными основными
общеобразовательными программами

году (далее — ВПР) в соответствии со сроками, утвержденными Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, приказом Министерства образования и науки Республики
Коми от 14.01.2025 № 15.

3.1. Ознакомление всех участников образовательного процесса с расписанием ВПР в 2024-
2025 учебном году (приложение).

3.2. Проведение ВПР 2025 в соответствии с требованиями Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки и Методическими рекомендациями по подготовке и
проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году.

3.3. Проведение ВПР в соответствии с Графиком.
3.4. Назначение лиц, ответственных за организацию и проведение ВПР 2025

(организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, предметные комиссии, экспертов по
проверке работ).

3.5. Организацию общественного наблюдения на ВПР.
3.6. Работу предметных комиссий по проверке работ.
3.7. Своевременное заполнения отчетов на сайте Федеральной информационной системы

оценки качества образования (далее — ФИС ОКО).
4. Контроль за выполнением приказа возложить на Опонасенко М.В., заместителя

директора.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие во всероссийских проверочных работах в 2024/2025 учебном

2. Опонасенко М.В., заместителя директора, назначить школьным координатором по
организации и проведению ВПР.

3. Опонасенко М.В., заместителю директора, обеспечить:

Директор Т.С. Козлова

Приложение
к приказу от 20.01.2025 № 27

График проведения ВПР в 2024/2025 уч.г.

Сроки проведения Состав
участников

Перечень учебных предметов Продолжительность
(мин)

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

4 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
окружающий мир,

литературное чтение,
английский язык

Один урок, не более
чем 45 минут

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

5 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история, литература,

английский язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов: география,
биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

6 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный (английский,

немецкий, французский) язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов: география,
биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов: история,
обществознание

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов: география,
биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года
резервный день

(при проведении с
использованием

компьютера)

7 класс

Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /̂ ^^

7 класс

Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика базовая или
математика с углубленным

изучением предмета
Два урока, не более

чем 45 минут каждый
Один из предметов: история,
обществознание, литература,

английский язык
Один урок, не более

чем 45 минут
Один из предметов: география,

биология, физика базовая,
физика с углубленным
изучением предмета,

информатика
ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/Ж/жж/ж/ж/ж/ж/ж/̂ ^̂

Один из предметов: история,
обществознание

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

ш/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж^̂

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов: география,
биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая
2025 года 8 класс Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут
(ппи проведении на
бумажном носителе)

Математика базовая или
математика с углубленным

изучением предмета

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов: история,
обществознание, литература,

иностранный
английский язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология, химия,

физика базовая,
физика с углубленным
изучением предмета,

информатика
Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж Ш /Ш Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж ^^

Один из предметов: история,
обществознание

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/̂ ^̂
С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25
апреля 2025 года -

Ш Ш Ж  / / / /У Ж # / /  ^

8 класс
РШ /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж ^

Один урок, не более
чем 45 минут

резервный день
(пои проведении с
использованием

компьютера)
ж/ж/ж/жл$ЖШ ЖШ ЖЖЖШ л№

Один из предметов: география,
биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж^

10 класс Русский язык
Ш Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /̂ ^

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

Математика Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Два из предметов: история,
обществознание,

география, физика, химия,
литература, иностранный

английский язык

Два урока, не более
чем 45 минут каждый